污染源在线检控 35,696.43   4,300.02   31,396.41 与收益相关

四川德峰药品生

产基地
2,332,444.47   42,666.66   2,289,777.81 与资产相关

 省战略新型产业

发展基地重点项

目

944,000.0

0
   944,000.00 与资产相关

 其他零星政府补

贴
117,696.91  811.98 8,075.00   108,809.93 与收益相关

合计 23,929,001.19
944,000.0

0
65,811.98 168,964.14

24,638,225.0

7
--

其他说明：

PBS产业化项目专补助资金：系根据国家发展和改革委员会发改投资[2013]536号文《国家发展改革委关于下达战略性新兴产

业项目2013年度第二批中央预算内投资计划的通知》，拨付给公司用于年产2万吨全生物降解新材料（PBS)产业化项目专项

补助资金，至期末该项目尚未取得验收。

52、其他非流动负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

53、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数
1,027,268,194.

68

1,027,268,194.

68

其他说明：

1、2014年9月4日，经中国证监会核准，公司实施重大资产重组，因本次资产重组后实际控制人发生变更，

且购买的资产负债的组合，具有投入、加工处理过程和产出能力，能够独立计算其成本费用及所产生的收

入，故依据《企业会计准则第20号-企业合并》规定，本次重组认定为构成业务的反向购买。根据《企业会

计准则第20号-企业合并》、《关于非上市公司购买上市公司股权实现间接上市会计处理的复函》(财会便

〔2009〕17号)的相关规定，期初股本的具体计算过程如下：

步骤  项目  金额/股数  计算过程

   2018 年半年度财务报告

81

1 置入资产净资产公允价值（评估确认）  1,916,640,000.00

2 置入资产模拟发行前股本情况  173,614,300.00

3 重组完成后置入资产原股东持有上市公司股权

的比例

49.94%

4 置入资产模拟发行的股份  174,031,475.00 4=2/3-2

5 置入资产模拟发行后股本总额  347,645,775.00 5=4+2

6 折股比  2.0024 6=5/2

7 吸收合并减少的购买日前股份总额  43,464,300.00

8 折股后减少的股本总额  87,032,914.32 8=6*7

根据2016年度公司股东会决议，以资本公积每10股转增15股，共计转增660,478,865股。

2、公司于2017年8月向特定对象非公开发行了人民币普通股(A股)股票106,176,470股。

3、期末本公司发行在外的股份情况：

项目 年初股数 本期增加 本期减少 期末股数

1．有限售条件股份 499,198,694.00 708,406.00  499,907,100.00

其中：境内自然人持股 393,022,224.00 708,406.00  393,730,630.00

2．无限售条件流通股份 707,775,883.00  708,406.00 707,067,477.00

其中：人民币普通股 707,775,883.00  708,406.00 707,067,477.00

合计 1,206,974,577.00 708,406.00 708,406.00 1,206,974,577.00

54、其他权益工具

（1）期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

（2）期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

其他说明：

55、资本公积

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 2,803,432,640.22  63,562,014.49 2,739,870,625.73

合计 2,803,432,640.22  63,562,014.49 2,739,870,625.73

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

1、本年度减少数为公司收购子公司健能隆生物少数股东股权形成。

   2018 年半年度财务报告

82

56、库存股

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

57、其他综合收益

单位： 元

项目 期初余额

本期发生额

期末余额
本期所得

税前发生

额

减：前期计入

其他综合收益

当期转入损益

减：所得税

费用

税后归属

于母公司

税后归属

于少数股

东

二、以后将重分类进损益的其他综

合收益
-134,029.72 706,578.78   707,733.09 -1,154.31

573,703.3

7

   外币财务报表折算差额 -134,029.72 706,578.78   707,733.09 -1,154.31
573,703.3

7

其他综合收益合计 -134,029.72 706,578.78   707,733.09 -1,154.31
573,703.3

7

其他说明，包括对现金流量套期损益的有效部分转为被套期项目初始确认金额调整：

无

58、专项储备

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

安全生产费 15,479,224.89 8,345,834.34 4,216,517.13 19,608,542.10

合计 15,479,224.89 8,345,834.34 4,216,517.13 19,608,542.10

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

杭州鑫富、重庆鑫富、湖州鑫富根据财政部、国家安全生产监督管理总局印发的《企业安全生产费用提取

和使用管理办法》（财企〔2012〕16号）的通知，以上年度实际营业收入为基础计提安全生产费用。本期

增加主要为按规定计提的安全生产费，本期减少系为建立企业安全生产投入长效机制，加强安全生产费用

管理发生的相关支出。

59、盈余公积

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 126,142,821.68   126,142,821.68

   2018 年半年度财务报告

83

合计 126,142,821.68   126,142,821.68

盈余公积说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

无

60、未分配利润

单位： 元

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 2,496,306,581.46 1,353,011,451.24

调整后期初未分配利润 2,496,306,581.46 1,353,011,451.24

加：本期归属于母公司所有者的净利润 539,642,574.48 480,973,512.02

  应付普通股股利 120,697,457.70 110,079,810.70